

Marslund Holding A/S

Årsrapport 2021

CVR: 27719821

01.01.2021 – 31.12.2021

LANGERGÅRDVEJ 8, RESEN
7600 STRUER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 6. juli 2022

Dirigent: Martin Agerskov



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisionspåtegning.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Marslund Holding A/S
Langergårdvej 8
7600 Struer

Telefon: 97861242
CVR-nr.:27719821
Stiftet: 01.05.2004
Hjemsted: 7600 Struer

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021
Det er det 16. regnskabsår

BESTYRELSE

Karen Munch Agerskov (formand)
Martin Agerskov
Troels Munch Agerskov
Sofie Munch Agerskov
Naja Munch Agerskov
Søren Munch Agerskov

DIREKTION

Martin Agerskov

REVISOR

SAGRO I/S
Nupark 47
7500 Holstebro
Telefon 70212040

PENGEINSTITUT

Danske Bank

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været investering i værdipapirer og i hel eller delvist ejede datterselskaber, herunder i udlandet samt rådgivningsvirksomhed.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Kapitalinteresser i Agro East A/S er i årsrapporten indregnet til indre værdi.

Agro East A/S' reviderede årsrapport 2021 er forsynet med fremhævelse af usikkerhed vedrørende fortsat drift, oplysninger om ophørende aktivitet samt betydningsfulde hændelser efter status. Der er således usikkerhed vedrørende den indregnede værdi kapitalinteresser i AgroEast A/S.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Selskabets kapitalinteresserede virksomheder beskæftiger sig primært med griseproduktion, hvor svinepest kan have en væsentlig indflydelse på virksomhedernes aktiviteter.

I de rumænske kapitalinteresserede virksomheder blev besætningerne ramt af svinepest i år 2021 og virksomhederne har modtaget kompensation for grisenes aktuelle værdi. Grundet den fortsatte lokale smittetryk er produktionen endnu ikke genopstartet. Produktionen forventes genopstartet med såkaldte testgrise sidst på efteråret 2022 eller forår 2023. De ramte rumænske selskaber råder over tilstrækkelig likviditet til sikring af genopstart af produktionen.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 19.080 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 115.378 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Grundet svinepest er hele besætningen i selskaberne SC Danbred Arges LLC, SC Agro Consulting Chiriac S.R.L. og SC Agroprod Benta Nicu LLC nedslaget i 2021 og erstatningerne for mistet aktivitet modtaget og indregnet i de respektive regnskaber for 2021. Aktiviteten i de nævnte selskaber forventes genetableret i hhv. oktober 2022 og april 2023.

BETYDNINGSFULDE HÆNDELSER, DER ER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Selskabet ejer kapitalinteresser i AgroEast A/S som har virksomheder i Rusland og Ukraine. Den 24. februar 2022 invaderede Rusland Ukraine og dermed startede en krig, som endnu ikke er afsluttet og der er heller ikke udsigter til, at krigen blive afsluttet i den nærmeste fremtid.

Restriktioner mod Rusland har gjort det umuligt at fortsætte aktiviteterne i landet. De russiske datterselskaber i AgroEast A/S er derfor afhændet med betydelige/væsentlige tab i år 2022.

De ukrainske datterselskaber (farme) i AgroEast A/S er beliggende omkring Kiev og er således ikke i den aktuelle krigszone. Ledelsen vurderer dog, at fremtiden i disse selskaber er væsentlig usikker.

Krigen i Ukraine har i 2022 medført væsentlige prisstigninger på grisefoder, som belaster griseproduktionen i Danmark. Dette forventes dog ikke at svække aktiviteten i 2022 og ledelsen forventer fortsat overskud i underliggende produktionsselskaber.

RESULTATOPGØRELSE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Bruttotab	-154.355	-66.437
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-122.827	-122.827
	DRIFTSRESULTAT	-277.182	-189.264
	Indtægter af kapitaland. i tilknyt. virksomh.	0	-225.562
4	Indtægter af kapitalinteresser	22.638.132	19.308.919
	Finansielle indtægter	1.203.644	1.611.861
	Finansielle omkostninger	-4.346.895	-6.106.633
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	19.217.699	14.399.321
	Skat af årets resultat	-137.049	-189.706
	ÅRETS RESULTAT	19.080.650	14.209.615
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	254.200	251.000
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	-185.848	-3.560.048
	Overført resultat	19.012.298	17.518.663
	Disponering i alt	19.080.650	14.209.615

BALANCE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Bygninger	2.456.528	2.579.355
Projekter under udførelse/forudbetalinger	185.585	0
Materielle anlægsaktiver	2.642.113	2.579.355
Kapitalinteresser	98.999.304	69.986.491
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.738.900	9.095.707
Andre tilgodehavender	14.307.697	14.270.842
Finansielle anlægsaktiver	118.045.901	93.353.040
ANLÆGSAKTIVER	120.688.014	95.932.395
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.847.106	4.499.208
Andre tilgodehavender	4.186.626	12.585.165
Tilgodehavender	11.033.732	17.084.373
Likvide beholdninger	132.216	0
OMSÆTNINGSAKTIVER	11.165.948	17.084.373
AKTIVER	131.853.962	113.016.768

BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve efter indre værdis metode	61.854.444	63.203.457
	Overført resultat	52.769.561	33.757.264
	Foreslået udbytte	254.200	251.000
	Egenkapital	115.378.205	97.711.721
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	0	5.249.725
5	Langfristede gældsforpligtelser	0	5.249.725
	Gæld til kreditinstitutter	6.223.535	3.947.348
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.200	14.430
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	10.236.022	6.093.544
	Kortfristede gældsforpligtelser	16.475.757	10.055.322
	GÆLDSFORPLIGTELSE	16.475.757	15.305.047
	PASSIVER	131.853.962	113.016.768
1	Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling		
2	Begivenheder efter balancedagen		
6	Eventualforpligtelser mv.		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
8	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	500.000	63.203.457	33.757.264	251.000	97.711.721
Forslag til resultatdisponering		-185.848	19.012.298	254.200	19.080.650
Udbetalt udbytte			0	-251.000	-251.000
Valutakursregulering	0	-1.163.165	0		-1.163.165
Ultimo	500.000	61.854.444	52.769.561	254.200	115.378.205

NOTER

1 VÆSENTLIG USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Kapitalinteresser i Agro East A/S er i årsrapporten indregnet til indre værdi. Agro East A/S' reviderede årsrapport 2021 er forsynet med fremhævelse af usikkerhed vedrørende fortsat drift, oplysninger om ophørende aktivitet samt betydningsfulde hændelser efter status.

Der er således usikkerhed vedrørende den indregnede værdi kapitalinteresser i AgroEast A/S.

2 BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Krigen mellem Rusland og Ukraine startede den 24. februar 2022 hvor Rusland gik militært ind i Ukraine.

Restriktioner mod Rusland har gjort det umuligt at fortætte aktiviteterne i landet. De russiske datterselskaber i AgroEast A/S er derfor afhændet i 2022 med betydelige/væsentlige tab.

Den realiserede tab i år 2022 vedr. kapitalinteresser i AgroEast udgør t.kr. 3.774.

De ukrainske datterselskaber (farme) i AgroEast A/S er beliggende omkring Kiev og er således ikke i den aktuelle krigszone. Ledelsen vurderer dog, at fremtiden i disse selskaber er væsentlig usikker.

Krigen i Ukraine har i 2022 medført væsentlige prisstigninger på grisefoder, som belaster griseproduktionen i Danmark. Dette forventes dog ikke at svække aktiviteten i 2022 og ledelsen forventer fortsat overskud i underliggende produktionsselskaber.

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
3 PERSONALEOMKOSTNINGER		

Antal heltidsbeskæftigede	1	1
---------------------------	---	---

Heraf 1 ikke-aflønnet direktør.

4 SÆRLIGE POSTER

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomheds indtjeningskabende driftsaktivitet, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelses gevinstog-tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter. Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvordis er indregnet i resultatopgørelsen:

Som følge af, at selskabet har anskaffet yderligere aktier i et andet selskab, er der sket en klassifikationsændring fra andre værdipapir og kapitalandele til kapitalandele i kapitalinteresser. Dette har resulteret i, at indregningsmetoden er gået fra kostpris med tilhørende nedskrivninger til indre værdis metode.

Årets resultat af kapitalinteresser er således påvirket af følgende:

	2021	2020
Finansielle omkostninger er påvirket af nedskrivninger på andre værdipapirer og kapitalandele		-5.662 tkr.
Tilbageførsel af tidligere nedskrivning til kostprisen	11.884 tkr.	0 tkr.
Regulering vedrørende ændring af indregningsmetode	6.992 tkr.	0 tkr.
Nedskrivning af tilgodehavende hos kapitalinteresser	3.732 tkr.	0 tkr.
	18.834 tkr.	-5.662 tkr.

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
5	FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	0	0
--------------------	---	---

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

EVENTUALFORPLIGTELSER RELATERET TIL KAPITALINTERESSER

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for kapitalinteresse i Grydholt Opformering ApS, således at den kapitalinteresserede selskabs kapitalberedskab er tilstrækkelig til at selskabet kan fortsætte driften i overskuelig fremtid. Grydholt Opformering ApS har pr. 31.12.2021 en egenkapital på TDKK 2.493 og bankgæld på TDKK 68.

KAUTION

Der er afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for Mariendal 8 ApS' gæld til pengeinstitut som pr. 31.12.2021 udgjorde t.kr. -706.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser i virksomhedens aktiver.

NOTER

8 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 af aflagt i DKK.

KONCERNFORHOLD

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning og andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til selskabets administration mv.

RESULTATANDELE I TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER OG KAPITALINTERESSER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders- og kapitalinteressers resultat efter skat.

AF- OG NEDSKRIVNINGER

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, valutakursreguleringer, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

NOTER

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid
Bygninger	25 år

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra kapitalinteresser der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

ANDRE KAPITALANDELE OG VÆRDIPAPIRER

Andre kapitalandele og værdipapirer måles til kostpris.

ANDRE TILGODEHAVENDE ANLÆGSAKTIVER

Andre tilgodehavende omfatter selskabets langfristede tilgodehavender som forfalder 12 måneder efter regnskabsafslutningsdato.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes

NOTER

ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter bankindestående.

EGENKAPITAL

RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele kapitalinteresser i forhold til kostprisen.

Reserven indregnes ikke med et negativt beløb.

UDBYTTE

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktioner. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

